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دیدار امیر عبداللهیان
 با نماینده رهبرى در سوریه

ایســنا| امیرعبداللهیــان با حضــور در دفتر 
حجت الاسلام والمســلمین طباطبایى اشکذرى 
نماینده مقام معظم رهبرى در ســوریه با وى دیدار 
کرد. حجت الاســلام طباطبایى در ایــن دیدار بر 
ضرورت توجه جدى کشــورهاى اسلامى به وضع 
انسانى در سوریه و کمک به مردم اعم از مسلمان و 
مسیحى تأکید کرد. وى ضمن تجلیل از نقش ارتش 
و مردم سوریه و همچنین شهداى سوریه، مقاومت و 
مدافع حرم در مبارزه با تروریسم و دفاع از ارزش ها، 
ابراز امیدوارى کرد که در سایه شکست تروریست ها 
این کشور هر چه ســریع تر در مسیر تثبیت نهایى 

امنیت، ثبات و سازندگى قرار گیرد.

معاون وزیر خارجه کویت:  

تهران آماده تنش زدایى در روابط با 
کشورهاى حاشیه خلیج فارس است

معاون وزیر امور خارجه کویت با بیان این که ایران 
متن نامه کویت را درك مى کند، تأکید کرد که تهران 
آمادگى خــود را براى تنش زدایــى در روابط اعلام 
کرده است. پس از سفر شــیخ صباح الصباح، وزیر 
امور خارجه کویت به ایران، شیخ خالد جاراالله معاون 
وزیر امور خارجه کویت نسبت به دورنماى روابط بهتر 
ایران و کشــورهاى عربى حاشیه خلیج فارس ابراز 
امیدوارى کرده است.جاراالله روز جمعه در مصاحبه 
با یــک روزنامه کویتى اعلام کرد کــه تهران آماده 
تنش زدایى در روابط خود با کشورهاى عربى حاشیه 
خلیج فارس است. روز چهارشنبه، وزیر امور خارجه 
کویت نامه امیر این کشور را از طرف کشورهاى عربى 
حاشیه خلیج فارس به رئیس جمهورى کشورمان 
تحویل داد که به نظر مى رسد این کشورها به دنبال 
بهبود روابط خود با ایران هســتند.این نخســتین 
دیدار یک مقام بلندپایه کشــورهاى عربى حاشیه 
خلیج فارس به ایران از اوایل سال 2016 بود. جاراالله 
ادامه داد:   این نامه شامل اصول مذاکرات احتمالى 
بود و مى تواند مسیر بهبود روابط ایران و کشورهاى 
منطقــه را هموار ســازد. وى افزود:   ما احســاس 
مى کنیم که طرف ایرانى متن نامه را درك مى کند 
و در راستاى آن گام هاى بعدى را برمى دارد. حسن 
روحانى در دیدار بــا وزیر امور خارجه کویت، گفت:   
جمهورى اسلامى ایران از هر اقدامى که در راستاى 
توسعه ثبات و امنیت باشــد حمایت کرده و به آن 
کمک مى کند. فرستاده ویژه کویت نیز تأکید کرد 
که امیر، دولت و مردم کویت همواره احترام فراوانى 
براى دولت و ملت جمهورى اســلامى ایران و نقش 

تاثیرگذار این کشور در منطقه قایل هستند.

اشتاین مایر:   لغو برجام
 اشتباه بسیار بزرگى است

وزیر امور خارجه آلمان ضمن هشــدار به آمریکا 
در مورد لغو برجام، گفت:   لغو توافق هسته اى ایران 
اشتباه بســیار بزرگى خواهد بود. به گزارش ایسنا، 
فرانک والتر اشــتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان، 
گفت: آلمان اختلاف هاى اساسى با دونالد ترامپ در 
موضوعات متفاوتى مثل لغو توافق هسته اى برجام 
دارد. وى با تأکید بر این که لغو توافق برجام اشــتباه 
بسیار بزرگى خواهد بود،  گفت:   این اقدام باعث آغاز 
جنگ در خاور میانه مى شود که در راستاى منافع 
آمریکا و اسراییل نیز نیســت. او افزود:   اگر بار دیگر 
ایران برنامه هســته اى خود را از سر بگیرد و باعث 
افزایش نگرانى ها خواهد بود. جمهورى اســلامى 
ایران ضمــن رد ادعاهاى بى پایه آمریــکا و غرب، 
همواره بر صلح آمیز بودن برنامه هسته اى خود تأکید 
کرده است. ترامپ که هفته گذشته به عنوان چهل 
و پنجمین رئیس جمهورى آمریکا وارد کاخ سفید 
شد در کارزار انتخاباتى خود برجام را بدترین توافق 
در طول تاریخ دانســته بود و تهدید کرد که یا آن را 
لغو مى کند و یا این توافق باید دوباره بررسى شود و 

تغییر کند.

روسیه: به همکارى بلندمدت ایران و 
ترکیه در سوریه امیدواریم

روسیه تأکید کرد که به همکارى بلندمدت با ایران 
و ترکیه براى حل بحران ســوریه امیدوار است. ماریا 
زاخارووا، سخنگوى وزارت امور خارجه روسیه، گفت: 
روسیه به همکارى بلندمدت با ایران و ترکیه براى حل 
بحران سوریه امیدوار هستیم. روسیه، ایران و ترکیه این 
هفته از توافق آتش بس میان دولت سوریه و مخالفان 

حمایت و موافقت کردند تا به آن نظارت کنند.

وزیر خارجه فرانسه دوشنبه در تهران
فارس| وزیرخارجه فرانســه به منظــور دیدار 
با مقامات ایرانى و شــرکت در نخســتین نشست 
کمیسیون مشترك اقتصادى ایران و فرانسه دوشنبه 
به تهران مى آید. وى در این ســفر ضمــن دیدار با 
محمدجــواد ظریف همتاى ایرانى خود با حســن 
روحانى و دیگر مقامات جمهورى اســلامى ایران 
دیدار و گفت وگو خواهد کرد. همزمان با سفر وزیر 
خارجه فرانسه نخستین نشست کمیسیون مشترك 
اقتصادى ایران و فرانســه نیز برگزار مى  شود. بهرام 
قاسمى سخنگوى وزارت امور خارجه کشورمان در 
نشســت هفتگى خود با خبرنگاران در روز چهارم 
بهمن ماه و در پاسخ به پرسش خبرنگار فارس درباره 
سفر وزیر خارجه فرانســه عنوان کرد:  به زودى این 
سفر انجام خواهد شــد. ایشان مسئول کمیسیون 
مشترك اقتصادى دو کشور هســتند و در هنگام 
سفر ایشان کمیسیون مشترك اقتصادى در تهران 
برگزار مى شــود و یک هیأت اقتصادى نیز ایشان را 

همراهى مى کند.
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شهروند| ترزا مى  گفته اســت کــه او مى تواند یک 
رابطه شخصى قوى با دونالد ترامپ داشته باشد؛ او گفته 
اســت که «گاهى مخالفان جذب یکدیگر مى شوند». 
او همچنین گفته اســت که بریتانیاى پس از برگزیت 
چگونه مى تواند با آمریکا تعامل داشته باشد تا جهان را 

شکل دهد.
ترزا مى که نخستین سفر رســمى خود را به عنوان 
نخســت وزیر انگلیس به آمریکا انجام داده، در دیدار با 
رهبران جمهوریخواه در فیلادلفیا ســخنرانى کرده و 
گفته که «دو کشور مسئولیت مشترکى براى رهبرى 
جهان دارند»؛ اما نه آنگونه که در گذشته وجود داشت. 
ترزا مى از «یک رابطه خاص جدید» سخن گفته، اما نه 
مانند رابطه میان تونى بلــر و جرج بوش که براى حمله 
به عراق و افغانستان همکارى مى کردند: «دوران دخالت 
بریتانیا و آمریکا در امور کشــورهاى مستقل در تلاش 
براى بازسازى جهان به شکل دلخواه مان قطعا به پایان 

رسیده است.»
او همچنین خاطرنشــان کرد کــه انتخابات نوامبر 
گذشــته در آمریکا فرصتى براى نوسازى آمریکا است. 
وى گفــت: به دلیل ایــن پیروزى بزرگ شــما آمریکا 
مى تواند قدرتمندتر و بزرگتر و در ســال هاى پیش رو 

مطمئن تر باشد.
با وجود اختلاف نظرهاى در حال رشــد در انگلستان 
و جهان از ســخنان ترامپ در مورد استفاده شکنجه و 
همچنین سیاست هاى دیگر ازجمله ساخت دیوار مرزى 
با مکزیک مى  گفته است که او مصمم به «تعمیق» روابط 
با آمریکا است. ترزا مى  افزود: «این به نفع ماست؛ به نفع 
کسانى که مى خواهند بریتانیا و آمریکا در کنار هم باشند؛ 
تا از ارزش ها، منافع، و ایده هایى که به آنها اعتقاد داریم، 

دفاع کنیم.»
دونالد ترامپ پنجشنبه در گفت وگو با شبکه خبرى 
 اى بى سى درباره دیوار مکزیک گفته بود: این دیوار براى 
ما هیچ هزینه اى نخواهد داشت. مذاکرات بر سر ساخت 
این دیوار به زودى آغاز مى شــود و ما هزینه ساخت این 
دیوار را به طور صددرصد از مکزیکى ها پس مى گیریم. 
ترامپ همچنین در مورد ممنوعیت شــکنجه گاه هاى 
مخفى آژانس اطلاعات مرکزى آمریکا گفته اســت که 
این رفع ممنوعیت مى تواند بســیار اثرگذار باشد. وى 
در پاســخ به این ســوال که آیا رئیس جمهورى جدید 
آمریکا تلاش دارد شکنجه هایى چون غرق مصنوعى و 
بدتر از آن را به سیستم امنیتى کشور بازگرداند، پاسخ 
داد: به گمان من این اقدامات نتیجه بخش است؛ اما من 
به راهنمایى هاى گروهم اعتماد خواهم کرد و از طریق 
قانونى عمل مى کنم؛ به نظر من اینها کاربردى هستند. 
من با افرادى که در سطح بالاى این امور هستند و کسانى 
که کاربرد آن را دیده اند، صحبــت کرده ام . ترامپ براى 
توجیه شکنجه خاطرنشان کرد که تمام تلاشش حفظ 
امنیت کشور است و اینکه مى خواهد رئیس جمهورى 

یک کشور امن باشد.
ترزا مى  در هواپیما در طول مسیر به سمت فیلادلفیا 

با خبرنگاران صحبت کرد. خبرنگاران از او پرسیدند که 
بین آن میلیاردر و شــما چه قرابتى وجود دارد؟ به نظر 
مى آید، تفاوت زیادى میان شما باشد. مى  پاسخ داد: «تا 
به حال توجه نکرده اید که گاهى مخالفان جذب یکدیگر 
مى شــوند؟»با این حال او گفته است که براى رساندن 
پیام هاى مهمى به رئیس جمهورى آمریــکا، در مورد 

نظرات مخالف آنها مثل شکنجه، آماده است.
ترزا مى  در واکنش به سخنان ترامپ در مورد شکنجه 
گفت: «ما دیدگاه بسیار روشنى داریم: استفاده از شکنجه 
محکوم است و نظر من در این مورد تغییر نخواهد کرد؛ 
چه زمانى که با شما (خبرنگاران) صحبت مى کنم، چه 
وقتى با پرزیدنت ترامپ حرف مى زنم.» نخســت وزیر 
بریتانیا همچنین به سیاست این کشور در مورد امتناع 
از روش هاى غیرقانونى براى به دســت آوردن اطلاعات 

اصرار کرده و آنها را غیرقابل تغییر خوانده است.
نخست وزیر انگلیس در سخنرانى خود ترامپ را به عنوان 
یک دوست و همپیمان اعلام کرد؛ اما در عین حال به او 
هشدار داد که به سازمان هاى بین المللى و چندملیتى و 

ارزش هاى سیاسى پرسابقه در جهان پشت نکند.
برجام

بخش دیگرى از ســخنان ترزا مى به مســأله برجام 
مربوط بود. در حالى  که ترامپ بارها از توافقنامه هسته اى 
میان ایران و آمریکا انتقاد کرده است، ترزا مى  اما از این 
توافق دفاع کرد و گفت: این اولویت انگلیس اســت که 
«نفوذ» ایران در خاورمیانه را کاهش دهد و از متحدان 
خود در منطقه حمایت  کند تــا «در مقابل تلاش هاى 
تهاجمى ایران براى ایجاد یک هلال نفــوذ از تهران تا 

مدیترانه بایستند».
نخســت وزیر انگلیس در عین حال خاطرنشان کرد: 
توافق هسته اى با ایران مناقشــه برانگیز بود ولى امکان 
دستیابى ایرانى ها به تسلیحات هسته اى را هم براى بیش 
از یک دهه از بین برد. ترزا مى  همچنین توافق هسته اى 
با ایران را براى امنیت منطقه حیاتى خواند و افزود: این 

توافق حالا باید خیلى به دقت اجرا شــود و بى مماشات 
زیر نظارت باشد و با هر گونه نقض توافق باید قاطعانه و 
به سرعت مواجه شد.ترزا مى همچنین در سخنرانى خود 
درباره روسیه گفت: در ارتباط با مسأله روسیه همان طور 
که اغلب اینطور بوده، کار عاقلانه این اســت که رویکرد 
رونالد ریگان، رئیس جمهورى اســبق آمریکا را که در 
زمان مذاکراتش با همتاى روسى خود یعنى میخائیل 
گورباچف به رویکرد «اعتماد کن اما بررسى کن» توسل 
جسته بود، در پیش بگیریم. وى ادامه داد: توصیه من در 
ارتباط با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهورى روسیه این 

است که رویکردمان «تعامل کن اما مواظب باش» باشد.
سخنان مى  در مورد روسیه در حالى مطرح مى شود 
که قرار اســت امروز آقاى پوتین و ترامــپ با یکدیگر 
گفت و گوى تلفنى داشته باشند. این نخستین مکالمه 
تلفنى روساى جمهوري آمریکا و روسیه پس از بر روى 
کار آمدن ترامپ است.ترامپ وعده داده است که روابط 
خوبى با روسیه داشته باشد. در همین راستا چندى قبل 
وى پیشنهاد لغو تحریم هاى اعمالى توسط دولت اوباما 
علیه مسکو را داد. کاخ سفید دیروز اعلام کرد که ترامپ 
روز شنبه براى نخســتین بار به عنوان رئیس جمهورى 

آمریکا با پوتین گفت وگو مى کند.
جنجال بر سر دیوار مکزیک

رئیس جمهوري جنجالى ایالات متحــده آمریکا از 
روزى که پا به کاخ سفید گذاشته، تقریباً هر روز قانونى 
را امضا و جنجالى به پا کرده است. ترامپ همچنین هنوز 

دست از توییت هایش برنداشته است.
پس از آنکه یک مقام دولت ترامپ پیشــنهاد تأمین 
بودجه دیوار در مرز مکزیــک از طریق اعمال مالیات بر 
واردات از کشــور مکزیک را داد، تنش دیپلماتیک بین 
دو طرف تشدید شــده و در همین راستا نشست میان 
روساى جمهوري دو کشــور نیز لغو شد. قرار بود دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهورى آمریکا روز سه شــنبه آینده 
پذیراى انریکه پنا نیتو، رئیس جمهورى مکزیک در کاخ 

سفید باشد.
ترامپ در توییتى اعلام کرد: اگر مکزیک نمى خواهد 
پول این دیوار «شــدیداً لازم» را بدهد، بهتر اســت که 

نشست چند روز آینده لغو شود.
همچنین پنا نیتو نیز تحت فشارهاى داخلى براى لغو 
این ســفر به آمریکا در توییتى اعلام کرد که در نشست 
چند روز آینده با ترامپ حضور پیدا نخواهد کرد. با این 
حال وى گفته است که مکزیک بر تمایلش بر همکارى 
با آمریکا به منظور رسیدن به توافق هاى به نفع دو کشور 

تأکید مى کند.
ترامپ نیز در ســخنانى خطــاب بــه قانونگذاران 
جمهوریخواه آمریکا در فیلادلفیا گفته است: تا زمانى 
که مکزیک با آمریکا عادلانــه و با احترام برخورد نکند، 
چنین نشســتى بى ثمر خواهد بود و مــن مى خواهم 
مسیرى متفاوت در پیش بگیرم چون انتخاب دیگرى 
ندارم.همزمان شون اسپایسر، سخنگوى کاخ سفید نیز 
گفت: خطوط ارتباطــى با مکزیک همچنان باز خواهد 
ماند و واشــنگتن امیدوار به برنامه ریزى براى اتفاقى در 
این زمینه در آینده اســت. با این حال اسپایسر در یک 
اظهارنظر جنجالى گفت: ترامپ مى تواند با اعمال مالیات 
20 درصدى بر اجناس واردشــده از مکزیک بودجه این 

دیوار را تأمین کند.
استعفاي مدیران ارشد وزارت خارجه آمریکا

در حالى که هنوز انتصاب وزیر خارجه جدید آمریکا 
قطعى نیســت، تعدادى از مدیران ارشد این وزارتخانه 
از سمت هاى خود اســتعفا داده اند. چهار تن از معاونان 
وزیر امورخارجه ازجمله کسانى هستند که به خدمت 
در دولت جدید ادامه نخواهند داد. جمعه گذشــته نیز 
گریگورى اســتار، معاون وزیرخارجــه در امور امنیت 
دیپلماتیک و لیدیا مونیز، مدیر عملیات ســاختمانى 
خارجى گذشته گفتند که از سمت هاى خود کناره گیرى 
مى کنند. منتقــدان دونالد ترامــپ، رئیس جمهورى، 
گفته اند که ایــن افراد ترجیح دادنــد به جاى خدمت 
در دولت جدید، از مســئولیت هاى ادارى کناره گیرى 
کنند. آنان دو دلیل را براى نظر خــود مطرح کرده اند؛ 
برخى معتقدند که اهداف اعلام شــده دونالد ترامپ در 
زمینه سیاست خارجى به شکلى نیست که کارشناسان 
بتوانند آنها را با رویکرد و منافع بلندمدت ایالات متحده 
در صحنه بین المللى منطبق بدانند یا بر قابلیت اجرایى 
آنها صحه بگذارند و به این ترتیب، ترجیح داده اند نقشى 
در این زمینه نداشته باشــند و برخى دیگر گفته اند که 
نه تنها سیاست هاى اعلام شده دونالد ترامپ فاقد انسجام 
منطقى اســت بلکه ســازماندهى دولت به خصوص با 
حضور افراد غیرمتخصص با هرج و مرج و آشفتگى همراه 

و براى تکنوکرات هاى با تجربه قابل قبول نبوده است.
به گفته رســانه هاى مخالــف ترامپ، شــمارى از 
دیپلمات هاى آمریکایى «به طور خصوصى» گفته اند که با 
توجه به مواضع «غیر متعارف» رئیس جمهورى در مورد 
جنبه هایى از سیاســت خارجى ایالات متحده، آنان از 

ادامه کار در دولت جدید احساس نگرانى مى کنند.

نخست وزیر انگلستان در آمریکا:  اخبار    دیپلماسى

توافق هسته اى با ایران باید با دقت اجرا شود

آرمین منتظرى

پیامى از سوى شــوراى همکارى خلیج فارس خطاب 
به حســن روحانى، رئیس جمهورى ایران ارســال شده 
و معاون وزیر خارجه کویت حامل این پیام بوده اســت. 
نکته قابل توجه در این میان این است که پیام با استقبال 
رسانه هاى ایرانى روبه رو شده است. بدون اینکه بدانیم که 
محتواى این پیام چیست؟ آیا حقیقتاً کشورهاى عربى 
حاشیه خلیج فارس به دنبال آشتى با ایران هستند؟ چه 
نشانه هایى مى توان ارایه کرد تا ثابت شود که محتواى این 

نامه حاوى پیام آشتى با ایران است؟
آنچه که کاملاً بدیهى به نظر مى رســد این است که 
کشورهاى حاشیه خلیج فارس نظیر عربستان سعودى، 
بحرین، کویت، امارات متحده عربى و قطر نیاز به تغییر در 
سیاست هایشان را درك کرده اند؛ نیاز به تغییر درخصوص 
کشورهایى نظیر عربستان سعودى و بحرین و تا حدودى 
کویت کاملاً احساس مى شود. این کشورها مجبورند براى 
کاهش لطمات ناشى از کاهش قیمت نفت، تغییراتى را 
اجرایى کنند. اما کشورهایى نظیر قطر و امارات متحده 
عربى در وضع نسبتاً بهترى به سر مى برند. این کشورها 
توانســته اند با توجه به موقعیت جغرافیایى و همچنین 
ترکیب جمعیتى شــان و با برخــوردارى از وضع بهتر 
اقتصادى و درآمد نفتى خــود را در موقعیت بهترى قرار 
دهند. علاوه بر این، قطر و امارات توانســته اند در زمینه 

کاهش وابستگى به درآمدهاى نفتى موفق عمل کنند. 
قطر و امارات متحده عربى برخلاف کشورهایى نظیر 
عربستان ســعودى، کویت و بحرین از لحاظ امنیتى و 
مشکلات فرقه اى در وضع بهترى قرار دارند. گسستگى 
فرقه اى در این کشورها به نســبت کمتر است و کمتر از 

10 درصد از جمعیت این کشــورها را شیعیان تشکیل 
مى دهند. البته شــیعیان این کشورها نیز توانسته اند در 
عرصه تجارى موقعیت هاى بسیار مهمى را تصاحب کنند. 
علاوه بر ایــن از لحاظ روابــط دیپلماتیک در منطقه 
امارات و قطر کیفیت متفاوتى از روابط با تهران را تجربه 
مى کنند. در حالى که در مقابل روابط کشــورهایى نظیر 
عربستان ســعودى و بحرین و همچنین کویت با ایران 
چندان دوستانه نیست. اگرچه امارات و قطر نیز استراتژى 
خود در خصوص منطقه را در راســتاى استراتژى کلى 
عربستان سعودى تعریف کرده اند، اما در عرص ه سیاست 
خارجى گاهی تصمیمات مستقلى اتخاذ مى کنند و حتى 
در برخــى از حوزه ها نیز با ایران همکارى مى کنند. براى 
مثال قطر در اســتخراج منابع زیرزمینى از میدان گازى 
پارس جنوبى با ایران شراکت دارد. امارات متحده عربى 
به شدت به تجارت با ایران وابســته است؛ حتى در زمان 
تحریم ها در منطقه راس الخیمه بسیارى از تجار ایرانى 
این امکان را داشــتند که تحریم ها را دور زده و نیازهاى 
کشــور را برطرف کنند. این روابــط در کنار هم موجب 
شــده که قطر و امارات تلاش کنند تا سطح رویارویى با 
ایران را کاهش دهند اما در عین حال همچنان در اردوى 

عربستان سعودى باقى بمانند. 
در سوى دیگر کشور عمان ایســتاده است. عمان به 
دلایل مختلف روابط بســیار خوبى با ایران دارد. اگر چه 
اکثریت جمعیت عمان را اهل تسنن تشکیل مى دهند، اما 
به لحاظ عملى پیرو مذهبى هستند که برخى از سنت هاى 
شیعه و سنى را در خود دارد. اتفاقا همین مسأله موجب 
شده است تا عمان از خطر درگیرى هاى فرقه اى در منطقه 

در امان بمانــد. علاوه بر این عمان در میان کشــورهاى 
حاشیه خلیج فارس مســتقل ترین سیاست خارجى را 
دنبال مى کند. حتى در برخــى مواقع، مخالفت عمان با 
سیاست هاى دیکته شده از ســوى عربستان سعودى در 
شوراى همکارى خلیج فارس، باعث بروز تیرگى در روابط 
این کشور با ریاض شده است. از موارد این تیرگى روابط 
در خصوص میزبانى عمان براى گفت وگوها میان ایران و 
آمریکا در  سال 2015 بر سر مسأله هسته اى بوده است. 
با همه این اوصاف، سیاســت  واسطه گرى عمان موجب 
شده است که این کشــور به عنوان یکى از میانجى هاى 
بالقوه میان ایران و دیگر کشورهاى حاشیه خلیج فارس 
نیز مطرح شــود. علاوه بر این از آنجا که عمان در حاشیه 
خلیج فارس و در مجاورت تنگه هرمز واقع شــده است، 
موقعیت جغرافیایى این کشور همواره مورد توجه ایران و 
دیگر کشورهاى خلیج فارس بوده است. به هر حال همه 
این توانایى هاى عمان موجب نمى شود که این کشور نیز 
نیازمند اعمال برخى اصلاحات نباشــد. اگر عمان نیز به 
مانند دیگر کشورهاى عربى حاشیه خلیج فارس دست 
به اصلاحات نزند و از وابستگى خود به درآمدهاى نفتى 

نکاهد، بودجه سالانه اش دچار کمبود شدید خواهد شد. 
به طور کلى تقریباً تمامى کشــورهاى عربى حاشیه 
خلیج فارس نیازمند اجراى اصلاحاتى اقتصادى، سیاسى 
و امنیتى هســتند. ورود به دوره اصلاح اما نیازمند این 
است که این کشورها به نوعى ثبات نسبى برسند. براى 
مثــال عربستان ســعودى نخواهد توانســت همچنان 
که در یمن در وضع جنگى به ســر مى برد، در داخل نیز 
اصلاحات اقتصادى را به پیش ببــرد. اجراى اصلاحات 

در شــرایط بى ثباتى مى تواند به ضد خود تبدیل شده و 
کشــور را بیش از پیش وارد فاز بحران کند. شاید یکى از 
دلایل روى آوردن کشورهاى حاشیه خلیج فارس به ایران 
به عنوان یکى از مهم ترین رقباى منطقه اى شان، اطمینان 
حاصل کردن از برقرارى ثبات نســبى امنیتى و سیاسى 
در منطقه اســت. البته هنوز مشخص نیست که در پیام 
شوراى همکارى خلیج فارس خطاب به حسن روحانى 

چه نوشته شده است. 
به طور کلى اما مى توان گفت که سابقه رابطه کشورهاى 
عربى با ایران هیچگاه دوستانه نبوده است. اگر نخواهیم 
خیلى در گذشــته غور کنیم و تنها به مدت اخیر نگاهى 
بیندازیم، کاملا واضح است که طى دو  سال گذشته، حجم 
حملات سیاسى این کشــورها علیه ایران بى سابقه بوده 
است. شوراى همکارى خلیج فارس طى یک  سال گذشته 
چندین بیانیه علیه ایران صادر کرده اســت. عربستان 
 سعودى حتى با اعمال فشار بر اتحادیه عرب موفق شده 
است که مواضع این اتحادیه درباره ایران را خصمانه کند. 
خرید هاى نظامى سرسام آور این کشورها نیز نشان دهنده 
این واقعیت است که رهبران این کشورها خود را در وضع 
رویارویى با ایران تعریف کرده اند. بنابراین شاید عاقلانه 
باشــد که برخورد ایران با این پیام عقلانــى  و با رعایت 

احتیاط لازم باشد. 
البته تا زمانى که تهران و ریــاض در منطقه در وضع 
رویارویى به سر ببرند، تنش هاى منطقه اى نیز خاموش 
نخواهد شد. البته بازیگران سنتى منطقه نظیر مصر، ترکیه 
و عراق بسته به اینکه تا چه اندازه قدرت داشته باشند، قادر 
خواهند بود تا حدودى از شدت رویارویى ایران و عربستان 
بکاهند اما همه اینها موجب نخواهد شد که کشورهاى 
عربى حاشــیه خلیج فارس، همچنان بــه دنبال راهى 
براى برون رفت از اوضاع فعلى و ورود به دوره اى جدید از 

تحولات منطقه اى باشند. 

ارسال پیام به ایران با چه هدفى؟

اخبار  جهان

اشتاین مایر
 کناره گیرى اش را تأیید کرد

ایســنا| فرانک والتــر اشــتاین مایر، وزیر 
خارجه آلمــان خبر کناره گیرى خــود از این 
پســت را تأیید کرد. اشتاین مایر از سوى حزب 
سوســیال دموکرات آلمان به عنــوان بهترین 
کاندیدا براى ریاست جمهورى آلمان برگزیده 
شده است. اشــتاین مایر در کنفرانس خبرى 
مشــترك با همتاى چک خود در برلین گفت:   
درواقع ایــن آخرین دیدار مــن به عنوان وزیر 
امور خارجه آلمان مى باشــد. احــزاب آلمانى 
تاکنون نتوانســته اند بر ســر کاندیدایى براى 
ریاســت جمهورى به توافق برســند. براساس 
قوانین آلمان رئیس جمهورى از سوى شوراى 
فدرال بــراى یــک دوره پنج ســاله انتخاب 

مى شود.

هزینه 22 میلیارد یورویى آلمان
براى بحران پناهجویان در 2016

ایســنا| وزارت دارایى آلمــان اعلام کرد 
کــه دولت این کشــور در ســال 2016 حدود 
22 میلیــارد یــورو از بودجه کشــور را براى 
رســیدگى به بحران پناهجویــان صرف کرده 
اســت و 21,3 میلیارد یورو را نیــز براى هزینه 
در سال 2017 اختصاص خواهد داد. همچنین 
مبالغ اختصاص یافته براى کمک هاى انسانى به 
ایالت هاى مختلف آلمان به میزان 9,3 میلیارد 
افزایــش یافتــه و 1,7 میلیارد براى بررســى 
درخواست هاى پناهندگى اختصاص داده شده 

است.

گورباچف:   انگار جهان
 آماده یک جنگ است

ایســنا| میخائیل گورباچف، آخرین رهبر 
اتحاد شــوروى در مقاله اى که در نشریه تایم 
منتشر کرده، نوشت، روسیه و آمریکا مسئولیت 
ویژه اى در پیشــگیرى از یک جنگ هسته اى 
دارند و باید براى ایــن منظور یک قطعنامه در 

شوراى امنیت سازمان ملل مطرح کنند.
گورباچف تأکید کرد: من مشخصا پیشنهاد 
مى دهم در یک نشست شوراى امنیت سازمان 
ملل در ســطح ســران دولت هــا قطعنامه اى 
تصویب شده و در آن تصریح شود که یک جنگ 
هســته اى غیرقابل پذیرش بوده و هرگز نباید 
آغاز شود. من فکر مى کنم ابتکار عمل تصویب 
چنین قطعنامه اى باید از ســوى دونالد ترامپ 
و ولادیمیــر پوتین یعنى روســاى جمهورى 
دو کشــورى که صاحب 90 درصد سلاح هاى 
هسته اى جهان هستند، مطرح شود. گورباچف 
همچنین گفت: ما شــاهد هســتیم که تعداد 
هر چه بیشترى از سربازان، تانک ها و تجهیزات 
نظامى در اروپا مستقر مى شوند و ناتو و روسیه 
به نحــوى درحال کم کــردن فاصلــه میان 
نیروهایشان هستند انگار که جهان آماده یک 

جنگ است.

هشدار سازمان ملل نسبت به وقوع 
قحطى در سال 2017 در یمن

ایسنا| مســئول عملیــات بشــر دوستانه 
سازمان ملل هشــدار داد که بحران انسانى در 
یمن وخیم تر مى شود و ممکن است این کشور 
در ســال جارى میلادى با قحطى سراســرى 
مواجه شود. اســتفان اوبراین، مسئول عملیات 
بشر دوستانه ســازمان ملل در نشست شوراى 
امنیت گفت: درگیرى ها در یمن درحال حاضر 
عامل اصلــى بزرگترین وضــع فوق العاده در 
زمینه امنیت غذایى در جهان است. وى افزود: 
حدود 14 میلیون تن یعنى نزدیک به 80 درصد 
مردمان یمن نیازمند کمک هاى غذایى هستند 
که نیمى از آنها با کمبود شــدید مواد غذایى و 

نبود امنیت غذایى مواجه اند.

رئیس جمهورى منتخب گامبیا وارد 
کشورش شد

ایسنا| رئیس جمهورى جدیــد گامبیا پس از 
روزها انتظار براى به دست گرفتن پست ریاست 
جمهــورى، بالاخره توانســت وارد این کشــور 
شــود. قرار بود آداما بارو در 19 ژانویه در بانجول 
پایتخت گامبیا قدرت را به دست گیرد اما به دلیل 
خوددارى یحیى جامع، رئیس جمهورى پیشین از 
تحویل قدرت به بارو، وى در سنگال حضور داشت. 
جامع که پس از انتخابات ریاست جمهورى 2016 
نتایج انتخابات را نپذیرفتــه و کناره گیرى نکرد، 
پس از اعمال فشــارهاى اتحادیــه آفریقا و غرب 

مجبور شد از سمتش کناره  گیرى کند.

درگیرى نیروهاى حشد شعبى عراق
 با پیشمرگ هاى کرد

ایسنا| مقامات کردســتان عراق از حمله شبه 
نظامیان حشــد شــعبى به نیروهاى پیشمرگ 
در ســنجار خبر دادند و تأکید کردند در صورت 
تکرار این امر دســت به مقابله بــه مثل خواهند 
زد. فرمانده نیروهاى پیشــمرگ در شرق سنجار 
با اعلام این خبر گفت حملات حشــد شــعبى با 
استفاده از خمپاره و راکت اندازهاى مختلف انجام 
شد اما تلفات جانى برجاى نگذاشت. او گفت:ما به 
حشد شعبى هشــدار داده ایم که در صورت تکرار 
این امر با پاسخ سخت نیروهاى پیشمرگ مواجه 

خواهند شد.
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رسانه هاى جهان

     گاردین|  «جــذب مخالفان»: ترزا مى گفــت که بریتانیا 
مى تواند با ترامپ همکارى کند

  ایندیپندنت| «مغلوب شــده»/ لحظه بزرگ ترزا مى در 
میان سیاست هاى افراطگرایانه رئیس جمهورى آمریکا

     یو.اس.اى.تودى| ترامپ، 20 درصد مالیات بر کالاهاى 
مکزیک قرار مى دهد

  واشینگتن پســت|   صحبت از مالیات بر کالاهاى مکزیک، 
رابطه را خراب مى کند


